
Отдел образования 

администрации Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края 

 

Приказ 

 

29.01.2025 г.                                          с.Тюхтет    № 12-1 о/д 

 

 

О формировании рабочих групп за реализацию научно-методического 

сопровождения педагогических работников Тюхтетского муниципального округа 

«Агенты изменений»  

 

В соответствии с Федеральным  Законом  «Об образовании в РФ» и   Постановления 

Администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского края от 08.12.2020 

года №04-п  ««О переименовании Отдела образования администрации Тюхтетского района 

Красноярского края и об утверждении Положения об отделе образования администрации 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края», с целью адресного 

сопровождения и реализации каскадного принципа работ для повышения качества 

образования, на основании письма КК КИРО от 27.01.2025 №81, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменение в приказ отдела образования от 28.01.2025 №10-1 о/д, 

утвердив его в новой редакции. 

2. Сформировать рабочие группы по приоритетным направлениям с целью участия 

в мероприятиях научно-методического сопровождения педагогических 

работников специалистами КК ИРО: 

№ Приоритетное 

направление 

Ответственный 

по 

направлению 

Члены 

рабочей 

группы 

Участники вебинаров 

1 Подготовка 

обучающихся к 

олимпиадам и 

конкурсам 

Петрова П.А. Аношко О.И., 

Зинович Т.Н. 

Педагоги, работающие с 

высокомотивированными 

учащимися  

2 Проектируем 

муниципальное 

воспитательное 

пространство 

Сметанина А.Г. Липшан А.В., 

Селезова И.Г. 

Классные руководители, 

методисты, советники 

3 Управление качество 

образования на 

основе данных 

федерального 

мониторинга 

Подземельная 

А.В. 

Зуева Г.В., 

Горбарчук 

О.Г. 

Специалисты отдела 

образования, 

руководители школ 

4 Достижение базовых 

результатов 
математика 

Бадранова В.А. Чупина В.В., 

Романова В.В. 

Руководители ОМО, 

учителя математики 

5 Достижение базовых 

результатов физика 

Ложкин Д.Т. Ануфриев 

Е.И., 

Тараскина 

Т.Г. 

Руководители ОМО, 

учителя физики 

6 Достижение базовых 

результатов химия, 

биология 

Анисимова 

Л.В. 

Пантюкова 

Н.С., Клундук 

С.В. 

Руководители ОМО, 

учителя химии, биологии 

7 Достижение базовых 

результатов 

информатика 

Коновалов 

М.С. 

Луговой М.В., 

Прутовых 

В.И. 

Руководители ОМО, 

учителя информатики 



8 Достижение базовых 

результатов ин.язык 

Фицай Г.И. Мартасова 

Л.В., Ажарова 

Т. В. 

Руководители ОМО, 

учителя ин.языков 

9 Достижение базовых 

результатов русский 

язык и литература 

Федорова Е.В. Кротова М.А., 

Пытько А.М. 

Руководители ОМО, 

учителя русского языка и 

литературы 

10 Достижение базовых 

результатов 

география 

Минаева М.П. Тимофеева 

О.И., Царьков 

В.С. 

Руководители ОМО, 

учителя географии 

11 Достижение базовых 

результатов история, 

обществознание 

Рейфегерст 

Е.А. 

Осипенко 

М.А., 

Айгистова 

Г.В. 

Руководители ОМО, 

учителя истории и 

обществознания 

12 ВСОКО Дьякова М.В. Хлебникова 

В.Н., Отт Т.А. 

Руководители, завучи 

13 Профориентация Летунова Н.В. Мадюшина 

Е.В., Азарова 

И.Н. 

Классные руководители 

14 Работа с родителями Демко М.Л. Путрова А.П., 

Павлова Е.В. 

Классные руководители 

15 Цифровая 

компетентность 

педагогов 

Федоров Е.С. Айгистов 

Д.М., Луговой 

М.В. 

Педагоги школ 

16 Достижение базовых 

результатов: 

начальная школа 

русский язык 

Роман Л.А. Яковлева 

Т.М., Дудко 

А.О. 

Педагоги начальной 

школы 

17 Достижение базовых 

результатов: 

начальная школа 

математика 

Кудряшова 

М.Л. 

Титова Л.А., 

Чиркова Д.Н. 

Педагоги начальной 

школы 

18 Достижение базовых 

результатов: 

начальная школа 

окружающий мир 

Мельникова 

Н.Г. 

Глинкова Г.В., 

Стрелковская 

А.В. 

Педагоги начальной 

школы 

 

3.Ответственные по направлению: контролируют циклограмму проведения 

вебинаров и   участие педагогов округа в вебинарах, предоставляют отчетность, участвуют 

в очных мероприятиях на региональном уровне. 

4.Члены рабочей группы  делятся на заседаниях ОМО, семинарах, практикумах 

полученной информацией в ходе проведения вебинаров, организуют работу на 

муниципальном уровне по направлению,  участвуют в очных мероприятиях на 

региональном уровне. 

 5.Ведущему специалисту отдела образования Летуновой Н.В.: 

 5.1.Собрать адреса электронных почт ответственных по направлениям в 

муниципалитете в срок до 30.01.2025. 

 5.2.Заполнить анкету «Циклограмма вебинаров для «агентов изменений» в 

муниципалитетах» в срок до 31.01.2025. 

  

 

 

 

 



 

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                Е.В. Студенова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


